



**Rio Grande do Sul**  
**PM DE PALMEIRA DAS MISSOES**  
**PRACA NASSIB NASSIF, 00381**  
**C.N.P.J. 88.541.354/0001-94**  
**Comissão Permanente de Licitações**



## ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Cinco dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Quatorze, no endereço sito a PRACA NASSIB NASSIF, cidade de PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) TOMADA DE PREÇO nº 9/2014, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: ANTUNES COMERCIAL LTDA - 657242</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
7	20,00	Un	reator metálico interno 150 wts	35,00000	700,00
8	20,00	Un	lâmpada vapor metálico - contato lateral - 150 wts de cor verde.	35,00000	700,00
57	300,00	Un	parafuso galvanizado c/ porca 25 cm. e 35 cm : sendo 100 de 25cm e 200 de 35 cm.	4,54000	1.362,00
59	700,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 15 polegadas, por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	43,77000	30.639,00
60	100,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 2,5 polegadas por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	52,80000	5.280,00
61	500,00	MT	fio paralelo 2 x 2,5 mm .	1,25000	625,00
62	300,00	MT	fio paralelo 2x 4,0 mm.	1,87000	561,00
63	20,00	Un	disjuntor tripolar 3 x 40 WTS.	23,15000	463,00
64	20,00	Un	disjuntor monofásico 1 x 40 WATS.	6,60000	132,00
65	600,00	Un	reator externo A.F.P. V. intral sódio 150 wts.	48,14000	28.884,00
66	50,00	Un	reator interno A.F.P. intral 150 wts.	45,00000	2.250,00
67	50,00	Un	reator interno A.F.P. intral 250 wts.	57,89000	2.894,50
68	50,00	Un	reator interno A.F.P. intral 400 wts.	78,22000	3.911,00
69	700,00	Un	braço curvo galvanizado 1,5 mt; 2 parafusos na base 1,5 polegada.	26,84000	18.788,00
70	100,00	Un	braço curvo galvanizado 3mt; 2 parafusos na base de 2,0 polegada.	62,87000	6.287,00
71	250,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 400 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	19,00000	4.750,00
72	150,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 250 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	15,25000	2.287,50
73	800,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 150 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	14,00000	11.200,00
74	100,00	Un	lâmpada econômica 25 wts.	7,36000	736,00
75	50,00	Un	lâmpada multivapor metálica 150 wts base RX75 verde.	32,10000	1.605,00
76	300,00	Un	reator externo intral A.F.P V. sódio 250 wts.	59,42000	17.826,00
77	10,00	rolo	fio flexível 2,5 mm - rolo de 100 mt - azul.	79,00000	790,00
78	10,00	rolo	fio flexível 2,5 mm - rolo de 100 mt - vermelho.	79,00000	790,00
79	3,00	rolo	fio sólido 2,5 mm - rolo com 100 mt - vermelho.	79,00000	237,00
80	3,00	Un	fio sólido 2,5 mm - rolo com 100 mt - azul.	79,00000	237,00
81	60,00	rolo	fita isolante - rolo de 20 mt cada	2,50000	150,00
82	300,00	Un	conector universal com pasta.	2,00000	600,00
83	300,00	Un	lâmpada 125 wts - vapor mercúrio.	5,50000	1.650,00



**Rio Grande do Sul**  
**PM DE PALMEIRA DAS MISSOES**  
**PRACA NASSIB NASSIF, 00381**  
**C.N.P.J. 88.541.354/0001-94**  
**Comissão Permanente de Licitações**



84	100,00	Un	suporte de louça E27.	1,25000	125,00
85	100,00	Un	suporte de louça E40.	4,00000	400,00
86	300,00	Un	braço de ferro 3/4 de 1 polegada com furo.	9,20000	2.760,00
87	300,00	Un	luminária c/ grade de proteção para suporte E27.	19,15000	5.745,00
88	200,00	Un	reator externo 125wts - vapor metáico intral.	34,02000	6.804,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>162.169,00</b>

**Empresa: CLARAO COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME - 657393**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	tubo	silicone - tubo de 50 gr	3,80000	38,00
2	10,00	Un	lâmina de serra ferro.	3,50000	35,00
5	2,00	Un	lâmpada emergente- c/bateria- 2 farolete.	36,00000	72,00
6	10,00	Un	projektor embutido STRANBOLLE p/ lâmpada vapor metálica 150 wts - cor verde c/alojamento para reator.	1.222,00000	12.220,00
7	20,00	Un	reator metálico interno 150 wts	36,90000	738,00
8	20,00	Un	lâmpada vapor metálico - contato lateral - 150 wts de cor verde.	48,30000	966,00
13	10,00	Un	rolo de espuma de 5 cm.	2,90000	29,00
23	2,00	Un	serrote 18 polegadas.	18,00000	36,00
24	8,00	unid	chave de fenda 3/16x4.	3,50000	28,00
25	8,00	Un	chave de fenda 1/4x6.	3,90000	31,20
26	8,00	unid	chave de fenda 5/16x6.	5,40000	43,20
27	8,00	Un	chave philips 3/16x4.	4,60000	36,80
28	8,00	Un	chave philips 1/4x4.	5,80000	46,40
29	8,00	Un	chave philips 5/16x6.	7,90000	63,20
30	18,00	par	luva de vaqueta cano longo	19,80000	356,40
35	6,00	Un	espia para passar fio plastico - 10 mt.	4,50000	27,00
39	6,00	Un	cinto de couro para eletrcista c/ talabarte de couro.	321,00000	1.926,00
41	12,00	Un	alicate de bico 1000 wts características mínimas: - Liga de aço cromo vanádio temperada que confere às ferramentas mais resstência a impactos e à fadiga. - Cabo com dupla injeção para maior conforto e segurança no manuseio da ferramenta. - Aço submetido a temperaturas maiores de 1000°C e a pressções mecânicas para modificar sua forma de estrutura interna. - Proteção em até 1000V.	17,80000	213,60
42	12,00	Un	Alicate universal 1000 V características mínimas:Cabo emborrachado e antideslizante; Chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; Utilizado para cortar fios, cabos e arames de cobre, latão, bronze, alumínio, plástico e aço; prensar terminais usando as partes internas do cabo; Garantia: 3 meses.	23,30000	279,60
45	10,00	UN	bastão cobreado para fio terra - 2,20 mt cada haste.	29,00000	290,00
46	20,00	Un	Presilha para bastão terra.	2,40000	48,00
48	100,00	Un	eletroduto plástico 3/4 barra de 3 mt cada.	5,30000	530,00
49	100,00	Un	curva plástica 3/4 - 180°/°.	2,40000	240,00
50	100,00	Un	curva plástica 3/4 - 90°/°.	0,90000	90,00
51	200,00	Un	luva plástica 3/4.	0,70000	140,00
53	8,00	Un	martelo com cabo de madeira 24 mm..	18,50000	148,00
54	4,00	Un	marreta com cabo de madeira - 1 kg.	21,10000	84,40
55	2,00	Un	machado com cabo de madeira; tamanho 3.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de madeira de 100 cm.	49,30000	98,60
57	300,00	Un	parafuso galvanizado c/ porca 25 cm. e 35 cm : sendo 100 de 25cm e 200 de 35 cm.	4,80000	1.440,00



**Rio Grande do Sul**  
**PM DE PALMEIRA DAS MISSOES**  
**PRACA NASSIB NASSIF, 00381**  
**C.N.P.J. 88.541.354/0001-94**  
**Comissão Permanente de Licitações**



59	700,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 15 polegadas, por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	76,00000	53.200,00
60	100,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 2,5 polegadas por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	73,00000	7.300,00
61	500,00	MT	fio paralelelo 2 x 2,5 mm .	2,30000	1.150,00
62	300,00	MT	fio paralelo 2x 4,0 mm.	3,50000	1.050,00
63	20,00	Un	disjuntor tripolar 3 x 40 WTS.	29,50000	590,00
64	20,00	Un	disjuntor monofásico 1 x 40 WATS.	5,50000	110,00
69	700,00	Un	braço curvo galvanizado 1,5 mt; 2 parafusos na base 1,5 polegada.	41,00000	28.700,00
70	100,00	Un	braço curvo galvanizado 3mt; 2 parafusos na base de 2,0 polegada.	126,50000	12.650,00
74	100,00	Un	lâmpada econômica 25 wts.	7,30000	730,00
75	50,00	Un	lâmpada multivapor metálica 150 wts base RX75 verde.	48,30000	2.415,00
77	10,00	rolo	fio flexível 2,5 mm - rolo de 100 mt - azul.	0,85000	8,50
78	10,00	rolo	fio flexível 2,5 mm - rolo de 100 mt - vermelho.	0,85000	8,50
79	3,00	rolo	fio sólido 2,5 mm - rolo com 100 mt - vermelho.	0,85000	2,55
80	3,00	Un	fio sólido 2,5 mm - rolo com 100 mt - azul.	0,85000	2,55
81	60,00	rolo	fita isolante - rolo de 20 mt cada	3,60000	216,00
82	300,00	Un	conector universal com pasta.	2,60000	780,00
83	300,00	Un	lâmpada 125 wts - vapor mercúrio.	5,70000	1.710,00
84	100,00	Un	suporte de louça E27.	2,30000	230,00
85	100,00	Un	suporte de louça E40.	6,20000	620,00
86	300,00	Un	braço de ferro 3/4 de 1 polegada com furo.	11,90000	3.570,00
87	300,00	Un	luminária c/ grade de proteção para suporte E27.	25,30000	7.590,00
94	6,00	unid	Rastel de ferro com 14 dentes com cabo.	16,00000	96,00
95	8,00	unid	Vassoura de aço para jardim.	18,30000	146,40
96	4,00	unid	Enxada com cabo.	19,50000	78,00
97	2,00	unid	Enxada com cabo.	21,00000	42,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>143.289,90</b>

**Empresa: COMERCIAL UNYLUX LTDA - 655956**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	20,00	Un	reator metálico interno 150 wts	25,00000	500,00
8	20,00	Un	lâmpada vapor metálico - contato lateral - 150 wts de cor verde.	20,00000	400,00
57	300,00	Un	parafuso galvanizado c/ porca 25 cm. e 35 cm : sendo 100 de 25cm e 200 de 35 cm.	3,60000	1.080,00
65	600,00	Un	reator externo A.F.P. V. intral sódio 150 wts.	47,94000	28.764,00
66	50,00	Un	reator interno A.F.P. intral 150 wts.	42,15000	2.107,50
67	50,00	Un	reator interno A.F.P. intral 250 wts.	59,15000	2.957,50
68	50,00	Un	reator interno A.F.P. intral 400 wts.	75,96000	3.798,00
71	250,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 400 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	20,76000	5.190,00
72	150,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 250 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	19,60000	2.940,00
73	800,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 150 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	17,96000	14.368,00
74	100,00	Un	lâmpada econômica 25 wts.	7,37000	737,00
75	50,00	Un	lâmpada multivapor metálica 150 wts base RX75 verde.	19,80000	990,00
76	300,00	Un	reator externo intral A.F.P V. sódio 250 wts.	58,35000	17.505,00
78	10,00	rolo	fio flexível 2,5 mm - rolo de 100 mt - vermelho.	74,00000	740,00



**Rio Grande do Sul**  
**PM DE PALMEIRA DAS MISSOES**  
**PRACA NASSIB NASSIF, 00381**  
**C.N.P.J. 88.541.354/0001-94**  
**Comissão Permanente de Licitações**



81	60,00	rolo	fita isolante - rolo de 20 mt cada	2,20000	132,00
82	300,00	Un	conector universal com pasta.	1,24000	372,00
83	300,00	Un	lâmpada 125 wts - vapor mercúrio.	5,08000	1.524,00
86	300,00	Un	braço de ferro 3/4 de 1 polegada com furo.	9,46000	2.838,00
87	300,00	Un	luminária c/ grade de proteção para suporte E27.	17,80000	5.340,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>92.283,00</b>

<b>Empresa: ELETRO STAR COMERCIO REPRESENT LTDA - 4204</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	10,00	Un	projektor embutido STRANBOLLE p/ lâmpada vapor metálica 150 wts - cor verde c/alojamento para reator.	398,00000	3.980,00
7	20,00	Un	reator metálico interno 150 wts	45,95000	919,00
8	20,00	Un	lâmpada vapor metálico - contato lateral - 150 wts de cor verde.	32,30000	646,00
57	300,00	Un	parafuso galvanizado c/ porca 25 cm. e 35 cm : sendo 100 de 25cm e 200 de 35 cm.	4,46000	1.338,00
59	700,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 15 polegadas, por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	50,80000	35.560,00
60	100,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 2,5 polegadas por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	64,98000	6.498,00
65	600,00	Un	reator externo A.F.P. V. intral sódio 150 wts.	49,98000	29.988,00
66	50,00	Un	reator interno A.F.P. intral 150 wts.	47,46000	2.373,00
67	50,00	Un	reator interno A.F.P. intral 250 wts.	60,94000	3.047,00
68	50,00	Un	reator interno A.F.P. intral 400 wts.	81,98000	4.099,00
69	700,00	Un	braço curvo galvanizado 1,5 mt; 2 parafusos na base 1,5 polegada.	28,96000	20.272,00
70	100,00	Un	braço curvo galvanizado 3mt; 2 parafusos na base de 2,0 polegada.	61,88000	6.188,00
71	250,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 400 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	20,48000	5.120,00
72	150,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 250 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	19,32000	2.898,00
73	800,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 150 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	17,60000	14.080,00
74	100,00	Un	lâmpada econômica 25 wts.	9,35000	935,00
75	50,00	Un	lâmpada multivapor metálica 150 wts base RX75 verde.	32,30000	1.615,00
76	300,00	Un	reator externo intral A.F.P V. sódio 250 wts.	61,98000	18.594,00
82	300,00	Un	conector universal com pasta.	1,98000	594,00
83	300,00	Un	lâmpada 125 wts - vapor mercúrio.	6,18000	1.854,00
84	100,00	Un	suporte de louça E27.	1,89000	189,00
85	100,00	Un	suporte de louça E40.	4,44000	444,00
86	300,00	Un	braço de ferro 3/4 de 1 polegada com furo.	9,22000	2.766,00
87	300,00	Un	luminária c/ grade de proteção para suporte E27.	20,80000	6.240,00
88	200,00	Un	reator externo 125wts - vapor metáico intral.	32,40000	6.480,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>176.717,00</b>

<b>Empresa: FERRAGEM PONTO SUL LTDA - 657234</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	1,00	Un	compressor 1 cv monofásico.	410,50000	410,50
34	3,00	Un	furadeira 1050 wts - mandril 1/2 polegadas.	369,15000	1.107,45
36	1,00	Un	serra mármore, com no minino as seguintes características: Corte inclinado 45 graus; potencia 1200	205,70000	205,70



**Rio Grande do Sul**  
**PM DE PALMEIRA DAS MISSOES**  
**PRACA NASSIB NASSIF, 00381**  
**C.N.P.J. 88.541.354/0001-94**  
**Comissão Permanente de Licitações**



			W; rotação: 13.000 RPM; 220 V. garantia do fabricante de 3 meses.		
59	700,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 15 polegadas, por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	40,12000	28.084,00
60	100,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 2,5 polegadas por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	52,55000	5.255,00
69	700,00	Un	braço curvo galvanizado 1,5 mt; 2 parafusos na base 1,5 polegada.	25,88000	18.116,00
70	100,00	Un	braço curvo galvanizado 3mt; 2 parafusos na base de 2,0 polegada.	67,50000	6.750,00
86	300,00	Un	braço de ferro 3/4 de 1 polegada com furo.	9,40000	2.820,00
87	300,00	Un	luminária c/ grade de proteção para suporte E27.	17,85000	5.355,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>68.103,65</b>

**Empresa: IONE ALBUQUERQUE MATERIAIS ELÉTRICOS EPP - 655947**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	20,00	Un	reator metálico interno 150 wts	45,85000	917,00
59	700,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 15 polegadas, por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	73,00000	51.100,00
60	100,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 2,5 polegadas por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	73,00000	7.300,00
71	250,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 400 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	22,86000	5.715,00
72	150,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 250 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	19,59000	2.938,50
73	800,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 150 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	17,79000	14.232,00
82	300,00	Un	conector universal com pasta.	3,36000	1.008,00
83	300,00	Un	lâmpada 125 wts - vapor mercúrio.	6,05000	1.815,00
87	300,00	Un	luminária c/ grade de proteção para suporte E27.	19,80000	5.940,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>90.965,50</b>

**Empresa: KUMPEL & KUMPEL LTDA - 658208**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	tubo	silicone - tubo de 50 gr	2,49000	24,90
2	10,00	Un	lâmina de serra ferro.	2,06000	20,60
3	1,00	Un	lente retangular transparente.	3,50000	3,50
4	1,00	Un	lente verde escura.	3,50000	3,50
5	2,00	Un	lâmpada emergente- c/bateria- 2 farolete.	229,00000	458,00
6	10,00	Un	projektor embutido STRANBOLLE p/ lâmpada vapor metálica 150 wts - cor verde c/alojamento para reator.	400,00000	4.000,00
7	20,00	Un	reator metálico interno 150 wts	31,65000	633,00
8	20,00	Un	lâmpada vapor metálico - contato lateral - 150 wts de cor verde.	26,50000	530,00
9	500,00	Un	parafusos: 1/4 x 3/4 x 1/4 x 3/4 c/ porca.	0,40000	200,00
10	500,00	Un	parafuso de fenda - 3,5 x 30 cm	0,09000	45,00
11	500,00	Un	parafuso de fenda - 3,2 x 16 cm	0,08000	40,00
12	6,00	Un	sacola raspa de couro - 14x25x45 cm	420,00000	2.520,00
13	10,00	Un	rolo de espuma de 5 cm.	1,39000	13,90
14	1,00	Un	transformador de solda 2500 wts.	322,00000	322,00





**Rio Grande do Sul**  
**PM DE PALMEIRA DAS MISSOES**  
**PRACA NASSIB NASSIF, 00381**  
**C.N.P.J. 88.541.354/0001-94**  
**Comissão Permanente de Licitações**



15	1,00	Un	máscara para soldador articulada.	15,50000	15,50
16	1,00	Un	compressor 1 cv monofásico.	298,00000	298,00
17	1,00	Un	gerador 4000 wts monofásico.	2.244,00000	2.244,00
18	6,00	unid	capacete de eletrecista - c/ jugular.	11,25000	67,50
19	6,00	Un	óculos de proteção - escuros.	2,47000	14,82
20	6,00	unid	mochila de lona - eletrecista.	550,00000	3.300,00
21	6,00	Un	alicate ampermetro + voltmetro.	31,20000	187,20
22	6,00	par	botina c/ cordão - cano médio - tamanhos: 1-37/1-41/3-40/1-42.	26,50000	159,00
23	2,00	Un	serrote 18 polegadas.	18,00000	36,00
24	8,00	unid	chave de fenda 3/16x4.	2,50000	20,00
25	8,00	Un	chave de fenda 1/4x6.	3,20000	25,60
26	8,00	unid	chave de fenda 5/16x6.	4,20000	33,60
27	8,00	Un	chave philips 3/16x4.	2,50000	20,00
28	8,00	Un	chave philips 1/4x4.	2,90000	23,20
29	8,00	Un	chave philips 5/16x6.	4,20000	33,60
30	18,00	par	luva de vaqueta cano longo	15,50000	279,00
31	6,00	par	bota de borracha: tamanhos: 1-nº37/3-nº40/1-nº41/1-nº42.	18,77000	112,62
32	10,00	Un	broca chata c/ prolongador 3/4.	3,05000	30,50
33	10,00	Un	cone de sinalização de trânsito -- 50 cm	8,45000	84,50
34	3,00	Un	furadeira 1050 wts - mandril 1/2 polegadas.	330,00000	990,00
35	6,00	Un	espia para passar fio plástico - 10 mt.	4,90000	29,40
36	1,00	Un	serra mármore, com no mínimo as seguintes características: Corte inclinado 45 graus; potência 1200 W; rotação: 13.000 RPM; 220 V. garantia do fabricante de 3 meses.	195,20000	195,20
37	1,00	Un	escada de fibra e alumínio prolongada - 8,4 mt.	519,00000	519,00
38	1,00	Un	escada de alumínio - 10 degraus.	199,20000	199,20
39	6,00	Un	cinto de couro para eletrecista c/ talabarte de couro.	490,00000	2.940,00
40	2,00	Un	soldador de estanho, características mínimas:- Ponteira e haste metálicas; Cabo plástico; Suporte de metal para descanso; Cabo elétrico de 1 metro; Acompanha manual de instruções; Potência: 70 Watts. 220V. garantia de 1 ano.	21,00000	42,00
41	12,00	Un	alicate de bico 1000 wts características mínimas: - Liga de aço cromo vanádio temperada que confere às ferramentas mais resistência a impactos e à fadiga. - Cabo com dupla injeção para maior conforto e segurança no manuseio da ferramenta. - Aço submetido a temperaturas maiores de 1000°C e a pressões mecânicas para modificar sua forma de estrutura interna. - Proteção em até 1000V.	20,98000	251,76
42	12,00	Un	Alicate universal 1000 V características mínimas:Cabo emborrachado e antideslizante; Chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; Utilizado para cortar fios, cabos e arames de cobre, latão, bronze, alumínio, plástico e aço; prensar terminais usando as partes internas do cabo; Garantia: 3 meses.	17,95000	215,40
43	8,00	Un	chave inglesa regulável com as seguintes características: 12"; Fabricada em aço cromo vanádio; Tratamento superficial fosfatizado com cabeça lixada; Utilizada para apertar e soltar parafusos, porcas sextavadas ou quadradas; Abertura total da boca: 34 mm.	22,89000	183,12
44	4,00	Un	Alicate Torquês niquelado, revestimento contra oxidação;	18,10000	72,40



**Rio Grande do Sul**  
**PM DE PALMEIRA DAS MISSOES**  
**PRACA NASSIB NASSIF, 00381**  
**C.N.P.J. 88.541.354/0001-94**  
**Comissão Permanente de Licitações**



			Cabeça polida; comp: 300 mm; Peso: 499 g.		
45	10,00	UN	bastão cobreado para fio terra - 2,20 mt cada haste.	15,89000	158,90
46	20,00	Un	Presilha para bastão terra.	2,25000	45,00
47	10,00	Pct	pcte de prego 17x27 - pct de 1 kg.	7,90000	79,00
48	100,00	Un	eletroduto plástico 3/4 barra de 3 mt cada.	2,89000	289,00
49	100,00	Un	curva plástica 3/4 - 180°/°.	1,78000	178,00
50	100,00	Un	curva plástica 3/4 - 90°/°.	1,26000	126,00
51	200,00	Un	luva plástica 3/4.	0,58000	116,00
52	100,00	Un	eletroduto galvanizado leve c/ luva - barra de 3 mt cada.	17,99000	1.799,00
53	8,00	Un	martelo com cabo de madeira 24 mm..	9,18000	73,44
54	4,00	Un	marreta com cabo de madeira - 1 kg.	11,30000	45,20
55	2,00	Un	machado com cabo de madeira; tamanho 3.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de madeira de 100 cm.	27,60000	55,20
56	30,00	Un	poste de concreto c/furo de 6 mt cada.	250,00000	7.500,00
57	300,00	Un	parafuso galvanizado c/ porca 25 cm. e 35 cm : sendo 100 de 25cm e 200 de 35 cm.	3,50000	1.050,00
58	5,00	Un	entrada de luz economica monofásica completa c/ poste galvanizado de 6 metros de altura, dentro das normas da RGE.	288,00000	1.440,00
59	700,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 15 polegadas, por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	53,99000	37.793,00
60	100,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 2,5 polegadas por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	53,99000	5.399,00
61	500,00	MT	fio paralelelo 2 x 2,5 mm .	1,28000	640,00
62	300,00	MT	fio paralelo 2x 4,0 mm.	2,33000	699,00
63	20,00	Un	disjuntor tripolar 3 x 40 WTS.	24,99000	499,80
64	20,00	Un	disjuntor monofásico 1 x 40 WATS.	4,79000	95,80
69	700,00	Un	braço curvo galvanizado 1,5 mt; 2 parafusos na base 1,5 polegada.	19,22000	13.454,00
70	100,00	Un	braço curvo galvanizado 3mt; 2 parafusos na base de 2,0 polegada.	78,98000	7.898,00
74	100,00	Un	lâmpada econômica 25 wts.	7,89000	789,00
75	50,00	Un	lâmpada multivapor metálica 150 wts base RX75 verde.	60,00000	3.000,00
77	10,00	rolo	fio flexível 2,5 mm - rolo de 100 mt - azul.	62,90000	629,00
78	10,00	rolo	fio flexível 2,5 mm - rolo de 100 mt - vermelho.	62,90000	629,00
79	3,00	rolo	fio sólido 2,5 mm - rolo com 100 mt - vermelho.	73,00000	219,00
80	3,00	Un	fio sólido 2,5 mm - rolo com 100 mt - azul.	73,00000	219,00
81	60,00	rolo	fita isolante - rolo de 20 mt cada	2,50000	150,00
83	300,00	Un	lâmpada 125 wts - vapor mercúrio.	5,60000	1.680,00
84	100,00	Un	suporte de louça E27.	1,99000	199,00
85	100,00	Un	suporte de louça E40.	5,27000	527,00
87	300,00	Un	luminária c/ grade de proteção para suporte E27.	21,32000	6.396,00
89	5,00	unid	roçadeiras com no minimo as seguintes características: Fio de corte; capacidade para 0.5 L de combustível; comprimento 1.80; potencia - (KW/CU) 2.0/2.7; rot.lenta - (RPM) 2.8000 - rot. maxima (RPM) 15.500	555,00000	2.775,00
90	1,00	unid	motosserra c/ as seguintes características minimas: cilindrada m³ - 50.2; potencia (Km/cv) 2.6/3.5; relação peso potencia -(KG/KW ) 1.8; rot. lenta (RPM) 2.800; rota maxima (RPM) 14.000.	541,20000	541,20
91	1,00	unid	roçadeira Hidraulica com as seguintes características minimas: acoplamento ao 3º ponto do trator; engrenagem de dentes helicoidais; cardan com embreagem; RPM- no	8.500,00000	8.500,00



**Rio Grande do Sul**  
**PM DE PALMEIRA DAS MISSOES**  
**PRACA NASSIB NASSIF, 00381**  
**C.N.P.J. 88.541.354/0001-94**  
**Comissão Permanente de Licitações**



			PTO - 540; RPM das Facas - nº de facas 2; 1038.larg do corte - 1300; altura do corte - 50-200; comp. cardan(mm) 750; pot. trator (Hp) 61		
92	1,00	unid	Triturador de folhas e galhos com as seguintes características mínimas: Picador/Triturador de galhos; Motor à gasolina quatro tempos Subaru de 6 hp e 169 cc; Partida retrátil; Sistema de alimentação por gravidade (auto- alimentação); Sistema de corte com duas lâminas em aço especial e dois martelos trituradores; Capacidade de corte de até 5 cm (2""); Capacidade do tanque de combustível 3,6 litros; Capacidade do tanque de óleo 0,6 litros; Montada sobre duas rodas; Bocal superior de 51 cm de comprimento por 41 cm de largura.	4.700,00000	4.700,00
93	1,00	unid	Podador elétrico com as seguintes características mínimas: pot. máxima - 600watts; comp. das lâminas 51cm; tensão 220v; motor -indução universal de escovas; peso 4,5 kg; dimensão - 103 x 21 x 19 cm.	339,00000	339,00
94	6,00	unid	Rastel de ferro com 14 dentes com cabo.	8,84000	53,04
95	8,00	unid	Vassoura de aço para jardim.	8,80000	70,40
96	4,00	unid	Enxada com cabo.	15,80000	63,20
97	2,00	unid	Enxadão com cabo.	18,75000	37,50
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>132.386,20</b>

<b>Empresa: TERCEIRIZA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP - 657233</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	20,00	Un	reator metálico interno 150 wts	38,22000	764,40
8	20,00	Un	lâmpada vapor metálico - contato lateral - 150 wts de cor verde.	31,25000	625,00
59	700,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 15 polegadas, por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	47,46000	33.222,00
60	100,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 2,5 polegadas por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	49,40000	4.940,00
69	700,00	Un	braço curvo galvanizado 1,5 mt; 2 parafusos na base 1,5 polegada.	27,35000	19.145,00
70	100,00	Un	braço curvo galvanizado 3mt; 2 parafusos na base de 2,0 polegada.	67,22000	6.722,00
74	100,00	Un	lâmpada econômica 25 wts.	9,36000	936,00
83	300,00	Un	lâmpada 125 wts - vapor mercúrio.	6,37000	1.911,00
86	300,00	Un	braço de ferro 3/4 de 1 polegada com furo.	10,48000	3.144,00
87	300,00	Un	luminária c/ grade de proteção para suporte E27.	23,42000	7.026,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>78.435,40</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: ANTUNES COMERCIAL LTDA - 657242</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
61	500,00	MT	fio paralelo 2 x 2,5 mm .	1,25000	625,00
62	300,00	MT	fio paralelo 2x 4,0 mm.	1,87000	561,00
63	20,00	Un	disjuntor tripolar 3 x 40 WTS.	23,15000	463,00





**Rio Grande do Sul**  
**PM DE PALMEIRA DAS MISSOES**  
**PRACA NASSIB NASSIF, 00381**  
**C.N.P.J. 88.541.354/0001-94**  
**Comissão Permanente de Licitações**



67	50,00	Un	reator interno A.F.P. intral 250 wts.	57,89000	2.894,50
71	250,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 400 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	19,00000	4.750,00
72	150,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 250 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	15,25000	2.287,50
73	800,00	Un	lâmpada tubular V. sódio 150 wts; marca de referencia: Silvania ou osram).	14,00000	11.200,00
84	100,00	Un	suporte de louça E27.	1,25000	125,00
85	100,00	Un	suporte de louça E40.	4,00000	400,00
86	300,00	Un	braço de ferro 3/4 de 1 polegada com furo.	9,20000	2.760,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>26.066,00</b>

**Empresa: CLARAO COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME - 657393**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	2,00	Un	lâmpada emergente- c/bateria- 2 farolete.	36,00000	72,00
35	6,00	Un	espia para passar fio plastico - 10 mt.	4,50000	27,00
39	6,00	Un	cinto de couro para eletrcista c/ talabarte de couro.	321,00000	1.926,00
41	12,00	Un	alicate de bico 1000 wts características minimas: - Liga de aço cromo vanádio temperada que confere às ferramentas mais resstência a impactos e à fadiga. - Cabo com dupla injeção para maior conforto e segurança no manuseio da ferramenta. - Aço submetido a temperaturas maiores de 1000°C e a pressções mecânicas para modificar sua forma de estrutura interna. - Proteção em até 1000V.	17,80000	213,60
50	100,00	Un	curva plástica 3/4 - 90°/º.	0,90000	90,00
74	100,00	Un	lâmpada econômica 25 wts.	7,30000	730,00
77	10,00	rolo	fio flexivel 2,5 mm - rolo de 100 mt - azul.	0,85000	8,50
78	10,00	rolo	fio flexivel 2,5 mm - rolo de 100 mt - vermelho.	0,85000	8,50
79	3,00	rolo	fio sólido 2,5 mm - rolo com 100 mt - vermelho.	0,85000	2,55
80	3,00	Un	fio sólido 2,5 mm - rolo com 100 mt - azul.	0,85000	2,55
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.080,70</b>

**Empresa: COMERCIAL UNYLUX LTDA - 655956**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	20,00	Un	reator metálico interno 150 wts	25,00000	500,00
8	20,00	Un	lâmpada vapor metálico - contato lateral - 150 wts de cor verde.	20,00000	400,00
65	600,00	Un	reator externo A.F.P. V. intral sódio 150 wts.	47,94000	28.764,00
66	50,00	Un	reator interno A.F.P. intral 150 wts.	42,15000	2.107,50
68	50,00	Un	reator interno A.F.P. intral 400 wts.	75,96000	3.798,00
75	50,00	Un	lâmpada multivapor metálica 150 wts base RX75 verde.	19,80000	990,00
76	300,00	Un	reator externo intral A.F.P V. sódio 250 wts.	58,35000	17.505,00
81	60,00	rolo	fita isolante - rolo de 20 mt cada	2,20000	132,00
82	300,00	Un	conector universal com pasta.	1,24000	372,00
83	300,00	Un	lâmpada 125 wts - vapor mercúrio.	5,08000	1.524,00
87	300,00	Un	luminária c/ grade de proteção para suporte E27.	17,80000	5.340,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>61.432,50</b>

**Empresa: ELETRO STAR COMERCIO REPRESENT LTDA - 4204**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	10,00	Un	projektor embutido STRANBOLLE p/ lâmpada vapor	398,00000	3.980,00



**Rio Grande do Sul**  
**PM DE PALMEIRA DAS MISSOES**  
**PRACA NASSIB NASSIF, 00381**  
**C.N.P.J. 88.541.354/0001-94**  
**Comissão Permanente de Licitações**



			metálica 150 wts - cor verde c/alojamento para reator.		
70	100,00	Un	braço curvo galvanizado 3mt; 2 parafusos na base de 2,0 polegadas.	61,88000	6.188,00
88	200,00	Un	reator externo 125wts - vapor metáico intral.	32,40000	6.480,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>16.648,00</b>

<b>Empresa: FERRAGEM PONTO SUL LTDA - 657234</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
59	700,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 15 polegadas, por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	40,12000	28.084,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>28.084,00</b>

<b>Empresa: KUMPEL &amp; KUMPEL LTDA - 658208</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	tubo	silicone - tubo de 50 gr	2,49000	24,90
2	10,00	Un	lâmina de serra ferro.	2,06000	20,60
3	1,00	Un	lente retangular transparente.	3,50000	3,50
4	1,00	Un	lente verde escura.	3,50000	3,50
9	500,00	Un	parafusos: 1/4 x 3/4 x 1/4 x 3/4 c/ porca.	0,40000	200,00
10	500,00	Un	parafuso de fenda - 3,5 x 30 cm	0,09000	45,00
11	500,00	Un	parafuso de fenda - 3,2 x 16 cm	0,08000	40,00
12	6,00	Un	sacola raspa de couro - 14x25x45 cm	420,00000	2.520,00
13	10,00	Un	rolo de espuma de 5 cm.	1,39000	13,90
14	1,00	Un	transformador de solda 2500 wts.	322,00000	322,00
15	1,00	Un	máscara para soldador articulada.	15,50000	15,50
16	1,00	Un	compressor 1 cv monofásico.	298,00000	298,00
17	1,00	Un	gerador 4000 wts monofásico.	2.244,00000	2.244,00
18	6,00	unid	capacete de eletrecista - c/ jugular.	11,25000	67,50
19	6,00	Un	óculos de proteção - escuros.	2,47000	14,82
20	6,00	unid	mochila de lona - eletrecista.	550,00000	3.300,00
21	6,00	Un	alicate ampermetro + voltmetro.	31,20000	187,20
22	6,00	par	botina c/cordão - cano médio - tamanhos: 1-37/1-41/3-40/1-42.	26,50000	159,00
23	2,00	Un	serrote 18 polegadas.	18,00000	36,00
24	8,00	unid	chave de fenda 3/16x4.	2,50000	20,00
25	8,00	Un	chave de fenda 1/4x6.	3,20000	25,60
26	8,00	unid	chave de fenda 5/16x6.	4,20000	33,60
27	8,00	Un	chave philips 3/16x4.	2,50000	20,00
28	8,00	Un	chave philips 1/4x4.	2,90000	23,20
29	8,00	Un	chave philips 5/16x6.	4,20000	33,60
30	18,00	par	luva de vaqueta cano longo	15,50000	279,00
31	6,00	par	bota de borracha: tamanhos: 1-nº37/3-nº40/1-nº41/1-nº42.	18,77000	112,62
32	10,00	Un	broca chata c/ prolongador 3/4.	3,05000	30,50
33	10,00	Un	cone de sinalização de transito -- 50 cm	8,45000	84,50
34	3,00	Un	furadeira 1050 wts - mandril 1/2 polegadas.	330,00000	990,00
36	1,00	Un	serra mármore, com no minino as seguintes características: Corte inclinado 45 graus; potencia 1200 W; rotação: 13.000 RPM; 220 V. garantia do fabricante de 3 meses.	195,20000	195,20
37	1,00	Un	escada de fibra e aluminio prolongada - 8,4 mt.	519,00000	519,00
38	1,00	Un	escada de aluminio - 10 degraus.	199,20000	199,20
40	2,00	Un	soldador de estanho, características minimas:- Ponteira	21,00000	42,00



**Rio Grande do Sul**  
**PM DE PALMEIRA DAS MISSOES**  
**PRACA NASSIB NASSIF, 00381**  
**C.N.P.J. 88.541.354/0001-94**  
**Comissão Permanente de Licitações**



			e haste metálicas; Cabo plástico; Suporte de metal para descanso; Cabo elétrico de 1 metro; Acompanha manual de instruções; Potência: 70 Watts. 220V. garantia de 1 ano.		
42	12,00	Un	Alicate universal 1000 V características mínimas: Cabo emborrachado e antideslizante; Chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; Utilizado para cortar fios, cabos e arames de cobre, latão, bronze, alumínio, plástico e aço; prensar terminais usando as partes internas do cabo; Garantia: 3 meses.	17,95000	215,40
43	8,00	Un	chave inglesa regulável com as seguintes características: 12"; Fabricada em aço cromo vanádio; Tratamento superficial fosfatizado com cabeça lixada; Utilizada para apertar e soltar parafusos, porcas sextavadas ou quadradas; Abertura total da boca: 34 mm.	22,89000	183,12
44	4,00	Un	Alicate Torquês niquelado, revestimento contra oxidação; Cabeça polida; comp: 300 mm; Peso: 499 g.	18,10000	72,40
45	10,00	UN	bastão cobreado para fio terra - 2,20 mt cada haste.	15,89000	158,90
46	20,00	Un	Presilha para bastão terra.	2,25000	45,00
47	10,00	Pct	pcte de prego 17x27 - pct de 1 kg.	7,90000	79,00
48	100,00	Un	eletroduto plástico 3/4 barra de 3 mt cada.	2,89000	289,00
49	100,00	Un	curva plástica 3/4 - 180°.	1,78000	178,00
51	200,00	Un	luva plástica 3/4.	0,58000	116,00
52	100,00	Un	eletroduto galvanizado leve c/ luva - barra de 3 mt cada.	17,99000	1.799,00
53	8,00	Un	martelo com cabo de madeira 24 mm..	9,18000	73,44
54	4,00	Un	marreta com cabo de madeira - 1 kg.	11,30000	45,20
55	2,00	Un	machado com cabo de madeira; tamanho 3.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de madeira de 100 cm.	27,60000	55,20
56	30,00	Un	poste de concreto c/furo de 6 mt cada.	250,00000	7.500,00
57	300,00	Un	parafuso galvanizado c/ porca 25 cm. e 35 cm : sendo 100 de 25cm e 200 de 35 cm.	3,50000	1.050,00
58	5,00	Un	entrada de luz economica monofásica completa c/ poste galvanizado de 6 metros de altura, dentro das normas da RGE.	288,00000	1.440,00
64	20,00	Un	disjuntor monofásico 1 x 40 WATS.	4,79000	95,80
69	700,00	Un	braço curvo galvanizado 1,5 mt; 2 parafusos na base 1,5 polegada.	19,22000	13.454,00
89	5,00	unid	roçadeiras com no mínimo as seguintes características: Fio de corte; capacidade para 0.5 L de combustível; comprimento 1.80; potencia - (KW/CU) 2.0/2.7; rot.lenta - (RPM) 2.8000 - rot. maxima (RPM) 15.500	555,00000	2.775,00
90	1,00	unid	motosserra c/ as seguintes características mínimas: cilindrada m³ - 50.2; potencia (Km/cv) 2.6/3.5; relação peso potencia -(KG/KW ) 1.8; rot. lenta (RPM) 2.800; rota maxima (RPM) 14.000.	541,20000	541,20
91	1,00	unid	roçadeira Hidraulica com as seguintes características mínimas: acoplamento ao 3° ponto do trator; engrenagem de dentes helicoidais; cardan com embreagem; RPM- no PTO - 540; RPM das Facas - n° de facas 2; 1038.larg do corte - 1300; altura do corte - 50-200; comp. cardan(mm) 750; pot. trator (Hp) 61	8.500,00000	8.500,00



**Rio Grande do Sul**  
**PM DE PALMEIRA DAS MISSOES**  
**PRACA NASSIB NASSIF, 00381**  
**C.N.P.J. 88.541.354/0001-94**  
**Comissão Permanente de Licitações**



92	1,00	unid	Triturador de folhas e galhos com as seguintes características mínimas: Picador/Triturador de galhos; Motor à gasolina quatro tempos Subaru de 6 hp e 169 cc; Partida retrátil; Sistema de alimentação por gravidade (auto- alimentação); Sistema de corte com duas lâminas em aço especial e dois martelos trituradores; Capacidade de corte de até 5 cm (2""); Capacidade do tanque de combustível 3,6 litros; Capacidade do tanque de óleo 0,6 litros; Montada sobre duas rodas; Bocal superior de 51 cm de comprimento por 41 cm de largura.	4.700,00000	4.700,00
93	1,00	unid	Podador elétrico com as seguintes características mínimas: pot. máxima - 600watts; comp. das lâminas 51cm; tensão 220v; motor -indução universal de escovas; peso 4,5 kg; dimensão - 103 x 21 x 19 cm.	339,00000	339,00
94	6,00	unid	Rastel de ferro com 14 dentes com cabo.	8,84000	53,04
95	8,00	unid	Vassoura de aço para jardim.	8,80000	70,40
96	4,00	unid	Enxada com cabo.	15,80000	63,20
97	2,00	unid	Enxada com cabo.	18,75000	37,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>56.052,24</b>

<b>Empresa: TERCEIRIZA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP - 657233</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
60	100,00	Un	luminária com grade de proteção; suporte E40 para braço 2,5 polegadas por dentro ( para lampada até 400 WTS, tubular).	49,40000	4.940,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.940,00</b>

O preposto da empresa Eletro Star Comércio e Representações Ltda, pediu para fazer constar nesta ata, que a empresa Antunes Comercial Ltda, nos itens 71, 72 e 73 deve ter errada a marca cotada na sua proposta, uma vez que apresetou preços inexequíveis para a marca Osram e também por não ser distribuidora credenciada na fábrica Osram.

Foram desclassificadas as propostas para os seguintes objeto, constando: **do item 65** das empresas Terceiriza Distribuidora de Materiais Elétricos Ltda, Kumpel & Kumpel Ltda, Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda, e DMP Equipamentos Ltda; **do item 66** das empresas Terceiriza Distribuidora de Materiais Elétricos Ltda, Kumpel & Kumpel Ltda, Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda, e DMP Equipamentos Ltda, **do item 67** das empresas Terceiriza Distribuidora de Materiais elétricos Ltda, Kumpel & Kumpel Ltda, Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda, e DMP Equipamentos Ltda; **do item 68** das empresas Terceiriza Distribuidora de Materiais elétricos Ltda, Kumpel & Kumpel Ltda, Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda, e DMP Equipamentos Ltda, **do item 68** das empresas Terceiriza Distribuidora de Materiais elétricos Ltda, Kumpel & Kumpel Ltda, Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda, e DMP Equipamentos Ltda, **do item 71** das empresas Terceiriza Distribuidora de Materiais elétricos Ltda, Kumpel & Kumpel Ltda, e, Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda, **do item 72** das empresas Terceiriza Distribuidora de Materiais elétricos Ltda, Kumpel & Kumpel Ltda, e Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda, **do item 73** das empresas Terceiriza Distribuidora de Materiais elétricos Ltda, Kumpel & Kumpel Ltda, e Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda, **do item 76** das empresas Terceiriza Distribuidora de Materiais elétricos Ltda, Kumpel & Kumpel Ltda, Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda, e DMP Equipamentos Ltda, e **do item 88** das empresas Terceiriza Distribuidora de Materiais elétricos Ltda, Kumpel & Kumpel Ltda, Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda, e DMP Equipamentos Ltda. A desclassificação das propostas para esses itens foram motivadas pelo fato de não atenderem por completo as características dos objetos da licitação.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**



**Rio Grande do Sul**  
**PM DE PALMEIRA DAS MISSOES**  
**PRACA NASSIB NASSIF, 00381**  
**C.N.P.J. 88.541.354/0001-94**  
**Comissão Permanente de Licitações**



---

NELSON DA CONCEICAO BUENO  
Presidente Comissão Licitações

---

CAROLINE MENDES VELHO  
Vice-Presidente Com.Licitações

---

MARLETE BUENO LOPES  
Secretária Comissão Licitação